
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Gemeinde Wettringen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 6.568

Wähler/innen 4.687

Ungültige Stimmen 67

Gültige Stimmen 4.620

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 2.229 48,25

UWG 893 19,33

GRÜNE 596 12,90

SPD 508 11,00

FDP 394 8,53

Insgesamt 4.620 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

1 - Kerneburg,
Lükenstiege,
Surenkamp, Wel-
berger Damm, u.a.

Heine-Hünte-
mann, Markus,
CDU

1973 Ochtrup 48493 Wettringen
huente@web.de

2 - Bahnhofstraße,
Metelener Straße,
Rothenberger
Straße, u.a.

Krimpmann, Hen-
drik, CDU

1990 Steinfurt 48493 Wettringen
h.krimpmann@gmail.com

3 - Lau-
kamp-Gebiet

Schmees, Her-
mann-Josef, CDU

1958 Wettringen 48493 Wettringen
hj.schmees@web.de

4 - Ortskern Krümpel, Pauline,
CDU

2003 Rheine 48493 Wettringen
pkruempel@gmx.de

5 - Am Poggen-
bach, Geschwis-
ter-Scholl-Str.,
Kettelerstraße,
Sellener Weg, u.a.

Pels, Petra, CDU 1965 Rheinhau-
sen

48493 Wettringen
p-pels@gmx.de

6 - Burgsteinfur-
ter Straße, Kon-
rad-Adenauer-Str,
Knöpperskamp,
u.a.

Thebelt, Steffen,
CDU

1981 Steinfurt 48493 Wettingen
steffen@thebelt.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

7 - Friedhofstraße,
Kardinal-von-
Galen-Str.,
Werningkamp,
u.a.

Wissing, Martin,
CDU

1975 Steinfurt 48493 Wettringen
wissing.martin@gmail.com

8 - Andorf, Bilk
1, 2, 3, 5, 44, 46,
Nieland

Klockenbusch,
Christian, CDU

1992 Osnabrück 48493 Wettringen
c.klockenbusch@web.de

9 - Tie-Esch u.
Maxhafen

Rütz, Henning,
CDU

1988 Steinfurt 48493 Wettringen
henning.ruetz@gmail.com

10 - Bilk (ohne 1,
2, 3, 5, 44, 46),
Haddorf, Klein-
Haddorf, Ferien-
hausgebiet

Hoffboll, Markus,
CDU

1969 Neuenkir-
chen

48493 Wettringen
markus.hoffboll@web.de

11 - Brechte,
Dorfbauerschaft,
Rothenberge, Vol-
lenbrok, Schröers-
kamp

Wiecher, Ansgar,
CDU

1993 Steinfurt 48493 Wettringen
ansgar.wiecher@gmx.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

UWG Ewering, Bernd
Reservelistenplatz
1

1982 Gronau 48493 Wettringen
b.ewering@web.de

UWG Voß, Benjamin
Reservelistenplatz
2

1987 Rheine 48493 Wettringen
Benjamin.voss@ymail.com

UWG Henrichsmann,
Barbara
Reservelistenplatz
3

1962 Wettringen 48493 Wettringen
bodytalk-wettringen@t-online.de

UWG Pleus, Johannes
Reservelistenplatz
4

1988 Steinfurt 48493 Wettringen
j.pleus@gmx.de

GRÜNE Bußmann, Sigrid
Reservelistenplatz
1

1974 Ochtrup 48493 Wettringen
sigrid@gruene-wettringen.de

GRÜNE Scheipers, Silvia
Reservelistenplatz
2

1967 Wettringen 48493 Wettringen
silvia.scheipers@gruene-wettringen.de

GRÜNE Rengers, Monika
Reservelistenplatz
3

1971 Neuenkir-
chen

48493 Wettringen
monika.rengers@gruene-wettringen.de

SPD Berning, Ingo
Reservelistenplatz
1

1974 Neuenkir-
chen

48493 Wettringen
berningo@googlemail.com



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Plogmaker,
Annette
Reservelistenplatz
2

1958 Wettringen 48493 Wettringen
a.a.plogmaker@gmx.de

FDP Berger, Sven
Reservelistenplatz
1

1980 Rheine 48493 Wettringen
sven.berger.de@web.de

FDP Füßner, Ulrike
Reservelistenplatz
2

1965 Wettringen 48493 Wettringen
ulrikefuessner@web.de

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 26.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter/der Wahlleiterin schriftlich einzureichen
oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Wettringen, den 26.09.2025

Tobias Schmitz, Wahlleiter


